
№ 2290 от 14.09.2012г. «О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием и рассмотрение заявлений на 

предоставление субсидий из средств бюджета города Железногорска, предусмотренных на 

поддержку малого и среднего предпринимательства». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, постановлением 

администрации города Железногорска от 10.07.2012 № 1628 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий из средств бюджета города Железногорска, предусмотренных на 

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием и рассмотрение заявлений на предоставление субсидий из 

средств бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку малого и 

среднего предпринимательства», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 05.04.2012 № 729 (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 22.05.2012 № 1171) следующего содержания: 

1) в абзаце 8 пункта 2.5. слова «от 16.06.2011 № 1233» заменить словами «от 

10.07.2012 № 1628»; 

2) пункт 2.6. изложить в новой редакции: 

«2.6. Для получения муниципальной услуги заявитель направляет в Отдел 

следующие документы (в двух экземплярах): 

2.6.1. Заявление по установленной форме согласно приложению № 2 к настоящему 

административному регламенту. 

2.6.2. Бизнес-план (в случае обращения с заявлением на предоставление субсидий 

начинающим собственный бизнес на субсидирование части затрат, связанных с 

организацией и ведением дела). 

2.6.3. Договоры, контракты, соглашения, товарные чеки и их копии, которыми 

определен размер расходов, указанных в пункте 11 Порядка, за исключением расходов на 

государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя 

(в случае обращения с заявлением на предоставление субсидий начинающим собственный 

бизнес на субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела). 

Договоры, контракты, соглашения, товарные чеки и их копии, которыми определен 

размер расходов, указанных в пункте 20 Порядка (в случае обращения с заявлением на 

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства города 

Железногорска, участвующим в межрегиональных и международных выставочно-

ярмарочных мероприятиях). 

2.6.4. Заверенные заявителем и банком копии платежных поручений и (или) 

кассовые документы и их копии, подтверждающие оплату по договорам, контрактам, 

соглашениям, товарным чекам, указанным в подпункте «2.6.3» настоящего пункта, и 

расходов на государственную регистрацию юридического лица или индивидуального 

предпринимателя – начинающего собственный бизнес. 

2.6.5. Расчет размера субсидии на поддержку начинающего предпринимателя по 

форме согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту, а в случае 

возмещения части затрат, связанных с участием в межрегиональных и международных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях по форме согласно приложению № 4 к настоящему 

административному регламенту. 

Заявитель вправе по собственной инициативе приложить к заявлению следующие 

документы: 

- заверенную заявителем копию выписки из Единого государственного реестра 

юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) (в двух экземплярах);  



- справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии у заявителя 

просроченной задолженности по налогам, иным обязательным платежам в бюджетную 

систему Российской Федерации и заверенную заявителем копию. 

В случае если вышеназванные документы не предоставлены заявителем по 

собственной инициативе, Отдел запрашивает необходимую информацию в Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы № 3 по Курской области.»; 

3) пункт 4.4. исключить; 

4) дополнить приложением № 4 согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города                                    В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Железногорска 

от 14.09.2012 № 2290 

 

 

РАСЧЕТ 

размера субсидии, предоставляемой в 20___ году субъекту малого и среднего 

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с участием в 

межрегиональных и международных выставочно-ярмарочных мероприятиях 

 

___________________________________________________________________________ 

(полное наименование субъекта МСП) 

 

 

ИНН __________________ р/сч _______________________________________________ 

Наименование банка _________________БИК ___________ кор. счет _____________ 

 

 

Общая сумма расходов, подлежащих     

субсидированию, рублей          

Сумма субсидии, рублей       

(графа 1 x 90%)          

1                    2                 

  

 

Размер  предоставляемой  субсидии   (величина  из  графы  2,  но  не  более 20 тыс. рублей) 

__________________________________________________ (рублей) 

 

                  Проверено 

Руководитель субъекта МСП                      Руководитель уполномоченного органа 

 

____________ ____________________       ___________________________________ 

    (Ф.И.О.)                 (подпись)                         (должность) 

 

Главный бухгалтер 

 

____________ ____________________       ____________ ______________________ 

    (Ф.И.О.)            (подпись)                   (Ф.И.О.)                  (подпись) 

 

Дата ____________________________       Дата ______________________________ 

 

М.П.                                       М.П. 


